
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: AUTORIZZAZIONE PERCORSO DI TRATTAMENTO PSICOTERAPICO 
PERSONALIZZATO PER IL MINORE T.D. PER N. 48 SEDUTE ANNUE PRESSO 
ASSOCIAZIONE CENTRI DEL VCO ONLUS DAL 01/04/2021 AL 31/12/2022 - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Petronini Francesca
Il Responsabile del procedimento: Varallo Rosarita
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO

PREMESSO che con determinazione Dirigenziale n. 500 del 25/05/2019 veniva autorizzato 
per il minore T.D. un percorso di trattamento psicoterapico personalizzato per n. 48 sedute 
annue presso Associazione Centri del VCO Onlus dal 01/04/2019 al 31/03/2020; 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1219 del 30/12/2020 con la quale veniva 
autorizzato analogo percorso per il periodo 01/04/2020 – 31/03/2021; 

ACQUISITE agli atti le relazioni della psicoterapeuta incaricata dalla “Associazione Centri del 
VCO Onlus” formalizzate per i committenti con data 8 aprile 2021 e 10 gennaio 2022, dalla 
lettura delle quali si rileva che, per motivi legati allo stato del paziente, il minore  in parola 
necessita del proseguo del trattamento psicoterapico personalizzato presso “l’Associazione 
Centri del VCO Onlus” anche per tutto il corso dell’anno 2022, al fine di accompagnare il 
minore nell’elaborazione di problematiche impegnative; 

VISTA la e-mail del 17 gennaio 2022 del Direttore della SOC NPI dott.ssa Stefania Vozza con 
la quale ha trasmesso le relazioni di cui al paragrafo precedente e convenuto sull’ipotesi di 
proseguire il percorso di trattamento psicoterapico personalizzato per il minore T.D. anche per 
l’anno in corso, e la definizione di tale iter comporta si giunga a completarlo con un massimo 
di n. 96 sedute complessive, inclusi gli incontri con insegnanti ed affidatari e con l’assistente 
sociale referente del caso, coprendo l’intero periodo dal 01/04/2021 al 31/12/2022;

PRECISATO CHE il costo complessivo onnicomprensivo a carico dell’ASL è di € 7.200,00; 
con imputazione di:
 € 2.400,00 al conto 3.10.04.89 aut.23/2021 sub. 56 bilancio esercizio 2021; 
 € 4.800,00 al conto 3.10.04.89 aut.23/2022 sub. 56 bilancio esercizio 2022;

RITENUTO di formalizzare l’autorizzazione al percorso personalizzato di che trattasi, 
considerata la peculiarità del caso;

PRECISATO altresì che, l’onere di spesa di cui sopra, potrà risultare inferiore nel caso di 
termine anticipato del percorso individualizzato;

PRECISATO inoltre che il minore viene indicato con le sole iniziali per motivi di riservatezza, 
per gli stessi motivi non viene allegata né aggregata quale documentazione istruttoria la 
documentazione medica e di valutazione;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 57 del 26/01/2018 avente per oggetto 
“Indicazioni procedurali per la regolamentazione dell’iter Amministrativo connesso alle attività 
di inserimento in strutture/comunità di competenza della SOC Salute Mentale, SERD, Gestione 
Attività territoriali – esame e provvedimenti” con la quale veniva disposto che i Direttori delle 
SS.OO.CC. citate in oggetto formalizzassero gli inserimenti in Strutture/comunità di propria 
competenza mediante determinazione della SOC;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. DI FORMALIZZARE, ora per allora, per i motivi in premessa esposti e qui 
integralmente richiamati, la prosecuzione del  progetto personalizzato di psicoterapia a 
favore del minore T.D. presso l’Associazione Centri del VCO Onlus, complessivamente 
con n. 96 sedute nell’intero periodo, così suddivise: 32 sedute nel 2021 + 64 sedute nel 
2022, come meglio precisato in premessa, per il periodo 01/04/2021 – 31/12/2022;

  
2. DI DARE ATTO che il costo complessivo onnicomprensivo a carico dell’ASL è di € 

7.200,00; con imputazione di:
 € 2.400,00 al conto 3.10.04.89 aut.23/2021 sub.56 bilancio esercizio 2021;
 € 4.800,00 al conto 3.10.04.89 aut.23/2022 sub. 56 bilancio esercizio 2022; 

3. DI PRECISARE che l’importo di cui sopra potrà risultare inferiore nel caso di termine 
anticipato del percorso individualizzato;

4. DI PRECISARE inoltre che il minore viene indicato con le sole iniziali per motivi di 
riservatezza e per gli stessi motivi non viene allegata né aggregata quale 
documentazione istruttoria la documentazione medica e di valutazione;

5. DI NOTIFICARE la presente Determinazione Dirigenziale a tutti i servizi interessati 
mediante procedura Archiflow;

6. DI DARE MANDATO alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della LR n. 10 del 
24/01/1955 e smi;

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-02-04T08:31:16+0000




